[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO  182/2024

Na forma do Regimento Interno, requeremos a Vossa Excelência que após ouvir o plenário, se oficie ao Prefeito Sr. Zenildo Brandão Santana, extensivo ao secretário e infraestrutura Lucindo, solicitando a construção de uma ponte nas proximidades do colégio Hilda Rodrigues, na entrada da cachoeira do rio das pedras, próximo a casa de Jeir, região de Florestal.

Moradores da região do Rio das Pedras de forma pacifica, procuraram o gabinete deste vereador solicitando a nossa intervenção no sentido de que seja construída uma ponte na região do rio das Pedras, nas proximidades da casa de Jeir, via que dá acesso à região do Bom Jardim e, que o único acesso é uma ponte de madeira, ponte essa que oferece risco a integridade dos moradores desta localidade.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões,14  de marco de 2024
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.